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Sammanträdesdatum Paragraf

Kommunstyrelsens arbetsutskott 27 mars 2019 § 3

Diarienummer KS-2018/1093.104

Om förändringen av medborgarförslag – svar på 
medborgarförslag väckt av Tommy Karlsson

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som anges i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 4 mars 2019, avslås medborgarförslaget.

Sammanfattning
Tommy Karlsson har den 26 april 2018 inkommit med ett medborgarförslag om att 
återinföra medborgarförslag i Huddinge kommun. Förslagsställaren anser att det ska 
vara möjligt att lämna förslag via Information Huddinge och via kommunens 
hemsida, men det blir krångligt att förslagen ska stödjas av andra medborgare.

Den 1 maj 2018 avskaffade Huddinge kommun möjligheten att lämna 
medborgarförslag. Samtidigt infördes möjligheten att lämna så kallade 
Huddingeförslag, som är en form av e-förslag.

Medborgarförslaget har remitterats till demokratiberedningen, numera benämnd 
trygghets- och delaktighetsberedningen.

I likhet med trygghets- och delaktighetsberedningen anser kommunstyrelsens 
förvaltning att Huddingeförslag bedöms vara ett effektivt system för att ta del av 
synpunkter och förslag från invånare, vilket var anledningen till att Huddingeförslag 
ersatte den medborgerliga förslagsrätten.

Systemet med att varje Huddingeförslag ska stödjas av minst 100 personer ger ur 
demokratisk synpunkt mer tyngd till varje enskilt förslag som uppnår tillräckligt antal 
röster.

Huddingeförslag ska utvärderas ett år efter införandet. I utvärderingen kommer bland 
annat frågan om antalet röster för att ett förslag ska överlämnas till ansvarig 
förvaltning/nämnd ingå som en del i utvärderingen.
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Med hänvisning till vad som framförts ovan föreslår kommunstyrelsens förvaltning 
att medborgarförslaget ska avslås.
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